DECRETO Nº 50.298, DE 03/12/2025.

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAL

APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS

DA LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006, CONFORME PROCESSO Nº

48.794/2023;

DECRETA:

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo relacionados, as nomeações

dos Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 002/2023, no respectivo cargo e

colocação, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme Art. 24, §7º da Lei n.º

2.898/2006 e Processo Eletrônico n.º 21.664/2024:

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO

54º

LUCILEIA EVANGELISTA

MARINHO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

49.806/2025

55º BEATRIZ LOPES

BARBOSA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

49.807/2025

56º

ISABELA VICTORIA DE

MOURA PICOLI

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

49.808/2025

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de dezembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

		2025-12-08T14:05:02-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento